2022年 11月 11日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名： 代表取締役社長執行役員 岡 本 利 治

（コード番号：２３７８ 東証プライム市場）

問合せ先：
取締役常務執行役員

最高財務責任者 経営管理本部長
安 澤 嘉 丞

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

2023年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 10日に公表いたしました 2023年３月期第２四半期連結累計期間（2022年４

月１日～2022年９月 30日）の連結業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じ、また、上記実

績及び最近の業績動向等を踏まえ、通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 2023年３月期第２四半期連結累計業績予想と実績値との差異

（2022年４月１日～2022年９月 30日）

２． 2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
19,000

百万円
300

百万円
100

百万円
5

円 銭
0.26

実績値（Ｂ） 19,889 96 24 6 0.33

増減額（Ｂ-Ａ） 889 △203 △75 1

増減率（%） 4.7 △67.8 △75.2 26.2

（ご参考）前期実績
(2022年３月期第２四半期)

17,650 51 △133 △83 △4.43

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
40,000

百万円
1,200

百万円
800

百万円
550

円 銭
29.12

今回発表予想（Ｂ） 41,000 1,000 700 550 29.12

増減額（Ｂ-Ａ） 1,000 △200 △100 -

増減率（%） 2.5 △16.7 △12.5 -

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期）

37,120 912 632 513 27.19

３． 業績予想と実績値との差異及び業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間の事業活動につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染防止

対策による行動制限が緩和されたことや、人々の運動を通じた健康増進への意識の高まりから、

スポーツクラブの新規入会者数が好調に推移し、売上高は 2022 年５月 10 日公表の業績予想を上

回る結果となりました。一方で、資源価格の高騰等による光熱費の上昇が想定を上回る水準で推

移したことから、営業利益は業績予想を下回る結果となりました。また、経常利益につきまして

は、急速に進んだ円安による為替差益が発生したものの、上記同様光熱費の上昇による影響によ

り、業績予想を下回る結果となりました。なお、親会社株主に帰属する四半期純利益は、業績予想

どおりに推移いたしました。

通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績値を反映したうえで、上記

のとおり修正いたしました。スポーツクラブ事業における足元の在籍会員者数の動向やその他の

事業の状況等から、売上高は前回予想を上回る見込みです。なお、今後も光熱費等のコストの上

昇の継続が予想されることから、営業利益及び経常利益は前回予想を下回る見込みとなります。

また、今後の円安の進行の見通しや新型コロナウイルス感染症の影響等、将来予測の見積もりに

不透明な要素が多いことから、親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表の予想値を据え置

いております。今後通期連結業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたしま

す。

以上